
355t Lovudk. om Amtsraadenes Sammenscetning og Valg. A 56 

len. I« Hvor Pladsen tillader det,. stal Sognefor- 
standerskabet ogsaa være berettiget til at have 
et Archivskab staaende i Kirkens Vaabenhuus 
Hver Søndag Eftermiddag fra 2 til c8 skal 
Sognesorstanderskabet turde benytte Skoleftueriie 
til Fremlægning af Meddelelser Sognet ved- 
kommende, naar der ansættes en paalidelig 
Mand til at have Tilsyn saavel med det Frem- 
lagte som med Skolestuen, samt sorges for 
Varme, Lys og Reenlighed. ; 

Hvor det paa denne Maade tilveiebragte 
Forhandlin«gs-Rumsikke syldestgjør, skal Sogne- 
forstanderskabet være bemyndiget til at anskaffe 
et ssaadant ved Leie eller ved at bygge et Sog- 
neforstanderskabshuus 

! 
» S l4. , 

Hvor kde i foranstaaende Paragrapher in- 
deholdte Bestemmelser trænge til nærmere Ud- 
vikling for paa en beqvem Maade at bringes 
iUdøvelse, der skeer dette ved Amtsraadsbe- 
slutninger paa« Sogneforstanderskabets Forslag. 
De Beslutninger, som saaledes tages, skulle 
samles til et Reglemeriy der« ikke »tør foran- 
dres uden ved Jndstilling til og Beslutning af 
Ylmtsraadet« Det er Sogneforstanderskabets 
Pligt at sørge for, at saadanne reglementariske 
Bestemmelser offentliggjøres ved Trykkem Troer 
Nogen sig brostholden i sine lovlige Rettighe- 
der ved disse reglementariske Bestemmelser, da 
henhører Afgjorelscn heraf under Domstolene. 

« Følgende reglementariske Bestemmelser skulle 
tilveiebringes paa denne Maade, umiddelbart 
efter at Loven er traadt i Kraft, førend den 
kan komme til Udøvelse: 3) Antallet af Sog- 
ueforstandere for hver enkelt Sognecommune 
samt Antallet, . som heraf; bør være tilstede for 
at kunne tage gyldige Beslutninger (S 5)z 
lo) Juddelingen as Sognecommunen i Byvalg- 
kredse (S 5)sog Fastsættelsen af det Antal 
Sogneforstandere, hver især skal vælge; o) Fast- 
sættelsen for hver enkelt Cotnmune af, hvor- 
mange. Sogneforstandere der aarligt skulle af- 
træde, samt af hvorledes de Aftrædende skulle 
udpegss den første Omgang efter nye almin- 
delige Valg« (S 7). - 

« S 15. . 
« Ved Udgangen af April Maaned næste Aar 
aftræde samtlige Medlemmer . af Amtsraadene 
Tmed Undtagelse af Amtmanden. De nye-Valg 
blive at foretage faa betimeligen, at de derved 
dannede Amtstaad kunne træde i Virksomhed 
fra 1ste Mai 1854. « 
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Til hvert Amtsraad, med Undtagelse af 
«det for Bornholm, vælges 9 Medlemiueniblandt 
samtlige de Beboere af Amtsraadsdistricteh 
som ere valgbare til Folkethinget. ; 

De tre af disse vælges af de til Folke- 
thinget valgbare Beboere af Districtet, som 
derhos med Hensyn til Skatteydelse eller Jnd- 
tægt ere i Besiddelse af de ved Grundloven 
fastsatte Betingelser for Valgbarhed til Lands- 
thinget. Er Antallet af disse ikke faa stort, 
at der i ethvert Amtsraadsdistriet, »som har 
indtil 40,000 Jndbyggere, bliver 100 Vælgere, 
og at der i ethvert større Amtsraadsdistrict 
endvidere kommer 30 Vælgere til for hvert 
fulde Titusende af den øvrige Befolkning, med- 
tages fremdeles saamange af de til Folkethin- 
get Valgbare, der. yde det høieste Bidrag til 
Stat og Eommune tilsammen, at dette For- 
hold indtræder. Er det i denne Anledning 
nødvendigt at medtage een af flere lige ;beskat- 
tede Beboere, blive de alle at medtage. « 

De øvrige ser Medlemmer vælges af Sog- 
neforstattderskaberttes « dertil » udmeldte Valg- 
Mænd. - « « 

Naar efter Forordningen as 13de August 
1841 Halvdelen af Raadet skulde aftræde, af- 
gaaer afvexlende een af disse to Afdelinger, 
første Gang ifølge Lodtrækning. 

Endnu skal indtil videre en Provst fra 
Lltntstsaadsdistrictet have Sæde i hvert Amts- 
raad. Hvor der i Districtet ikkun findes seen 
Provst, tiltreeder han tersor umiddelbart sam- 
me. Hvor det Modsatte er Tilfældet, udnævne 
samtlige øvrige Medlemmer een af Districtets 
Provster til Medlem for 3 Aar. . 

S 17. - 
Suppleantvalg finde ikke Sted. Blive en- 

kelte Pladser i Amtsraadet ledige, foretages 


